
UCHWAŁA NR XII/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie, uznaje 
się za bezzasadną skargę z dnia 9 stycznia 2025 roku, BRM.1510.1.2025 na dyrektora Gminnego Zespołu 
Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty Pana Marcina Tajcherta za rażące łamanie prawa. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818CB33-DAE5-4C07-9999-0C7BAC1B9128. Uchwalony Strona 1



  
UZASADNIENIE 

 
 

 
W dniu 9 stycznia 2025 roku wpłynęła do Rady Miejskiej w Wolsztynie skarga na Dyrektora 

Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie Pana Marcina 

Tajcherta za rażące łamanie prawa polegające zdaniem Skarżącego, na zamieszczeniu w BIP nie 

podpisanych dokumentów o wynikach naboru oraz nie wywieszeniu informacji o wynikach naboru 

na tablicy znajdującej się w holu jednostki. Do skargi został dołączony wydruk z BIP oraz wydruk 

fotografii przedstawiającej zdjęcie tablicy informacyjnej. 

W dniu 13 stycznia 2025 roku Przewodniczący Rady zwrócił się pismem do Dyrektora 

Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty o ustosunkowanie się do 

niniejszej skargi. 

  Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty wyjaśnił, iż 

wywiązał się z obowiązku upowszechnienia informacji o wynikach naborów, gdyż stosowna 

informacja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. Należy przy tym zaznaczyć, 

że wbrew stanowisku Skarżącego odręczne podpisy nie są wymagane prawnie w dokumentach 

publikowanych w formie cyfrowej. Wręcz przeciwnie - publikowanie skanów dokumentów sprawia, 

że treść tak przekazanej informacji staje się niedostępna cyfrowo dla osób z 

niepełnosprawnościami. Jest to zatem sprzeczne z obowiązującym prawem - ustawą z dnia 4 

kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1440). Ponadto informacja o wyniku naboru została 

zamieszczona na tablicy informacyjnej Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i 

Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie znajdującej się w sali nr 110, którą można uznać za 

centrum organizacyjne jednostki. Sfotografowana przez Skarżącego w dniu 9 stycznia 2025 roku 

tablica, znajdująca się na korytarzu, przy wejściu do jednostki, została zawieszona już po 

upowszechnieniu informacji o naborze, na kilka dni przed 9 stycznia 2025 roku. 

Dnia 17 lutego 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wolsztynie. Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Gminnego Zespołu 

Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała skargę za bezzasadną. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818CB33-DAE5-4C07-9999-0C7BAC1B9128. Uchwalony Strona 1



nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 
 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818CB33-DAE5-4C07-9999-0C7BAC1B9128. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


